
 
All’albo e sito web dell’istituto 

OGGETTO: Avviso di selezione del personale INTERNO per la realizzazione dei moduli relativi al ESO4.6.A4.A - 
Crescere Insieme - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 - Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate) 
Decreto di approvazione definitiva dell’individuazione degli ESPERTI e dei TUTOR per l’attuazione dei progetti del 
Piano estate-“Crescere Insieme”di cui all’Avviso prot. 5205 del 17/07/2025. 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-242 
Progetto: “Crescere Insieme” 
C.U.P. I14D25001290007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo –
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
RICHIAMATA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il Programma “PN 
Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo per lo sviluppo regionale e del Fondo 
sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita in Italia”; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 
VISTO l’Avviso Prot. 81652-1 del 23/05/2025 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
VISTA la delibera del progetto del Collegio docenti del 26/06/2025, prot. 4678 del 03/07/2025; 
VISTA la delibera del progetto del Consiglio di Istituto del 02/07/2025, prot. 4799 del 07/07/2025; 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con codice inoltro n. 14517, nostro prot. 4002 
del 13/06/2025; 
VISTA la nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025, nostro prot. 4498 del 26/06/2025, 
della proposta progettuale presentata da questo Istituto, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 
all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/12/2026;  
VISTA la delibera di assunzione a bilancio del Consiglio di Istituto del 02/07/2025, prot. 4799 del 07/07/2025; 
VISTO l’Avviso di selezione del personale INTERNO per la realizzazione dei moduli relativi al ESO4.6.A4.A - 
Crescere Insieme - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 - Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate), prot. 5205 del 17/07/2025; 
VISTO il verbale di  selezione del Personale INTERNO_Piano Estate 25-26_Crescere Insieme prot. 5362 del 
01/08/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 
scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 
Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209   

e_mail: blic82100c@istruzione.it; 
blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivolongarone.edu.it

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it




DECRETA 

l’approvazione definitiva dell’individuazione degli ESPERTI e dei TUTOR per l’attuazione dei moduli del 
Piano estate-“Crescere Insieme” 

ESPERTI  

TUTOR  

	 	 	 	 	 	 	 	 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Antonio Bellavia  
         Documento firmato digitalmente.

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Esperto Destinatari Ore

ESO4.6.A4.A Competenza 
personale, sociale e 
capacità di 
imparare a 
imparare

Ti racconto il mio 
paese

CASARIN 
Paola

Alunne/i scuola Primaria 30

ESO4.6.A4.A Lingua straniera 
(inglese per gli 
allievi della scuola 
primaria)

Let’s play and 
learn together

DA SACCO 
Lara

Alunne/i scuola Primaria 30

ESO4.6.A4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie

Silence please…
OPS! Science 
please!

MELLINA 
GOTTARDO 
Sara

Alunne/i scuola Primaria 30

ESO4.6.A4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie

Matematica in 
gioco

PIAT Michela Alunne/i scuola Primaria 30

ESO4.6.A4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie

Scienza Viva RORATO 
Mahela

Studentesse/studenti scuola 
Secondaria di I°

30

ESO4.6.A4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie

Matematica in 
progressione

DI MARTINO 
Anna Maria

Studentesse/studenti scuola 
Secondaria di I°

30

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Tutor Destinatari Ore

ESO4.6.A4.A Matematica, 
scienze e 
tecnologie

Scienza Viva DI MARTINO 
Anna Maria

Studentesse/studenti scuola 
Secondaria di I grado

30

ESO4.6.A4.A Competenza 
personale, sociale e 
capacità di 
imparare a 
imparare

Ti racconto il 
mio paese

SPOLLERO 
Silvia

Alunne/i scuola Primaria 30


		2025-08-13T16:59:23+0200
	Antonio Bellavia




